ESPINAR, S.A., para la venta en bloque,'de los bienes 

,identificados como terreno de 15 has: + 828.91 mz, 6 
parcelas de terreno con 19 edificios ,residenciales y 2 
globos deeterreno con 2 edificios comerciales en Espinar, 
Corregimiento de Cris,tóbal, Distrito y Provincia de Colbn 
por un monto de DOS -MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL -GAS (3/.2,934,000.00)~." 

EL CONSEJO DE GASINSTE 

En uso de,sus,facultades legales y Constitucionales 

CONSIDERANDO: 

~ Que~tal como'lo contempla el artículo 3 de,la Ley 5 de 25 de 
febrero de 1993, la AUTORIDAD DE ,LA REGION INTEROCEANICP; 
(ARI),~ tiene lay responsabilidad privativa de la custodia,

[...]

B/.2,925)000.00 

2. Desarrollo Espinar, S.A. B/.2,934,000.00 

Que ambas propuestas se' aceptaron 'como válidas y se' 
consideró 1a:propuesta de DESARROLLO ESPINAR, S.A., como la 
más favorable :a, los intereses del,, Estados ya que la misma 
ofertó la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL BALBOAS (B/.2,934,000.00). 

Que mediante Resolución de Junta Directiva N0002-02 le 4 
de enero de ,2002, se adjudicó la Licitación~ Pklica 
NolO-ARI-2001, Primera, Convocatoria, para otorgar med.'.ante 
venta en bloque, los bienes identificados como 
Terreno de 15 has.,+ 828.97m2, 6 Parcelas dey Terreno con 19